silio nostro ordinavimus perpetuo durand.,quod mercatores indigene

et alienigene lanas et pellas hujusmodi infra regnum et potestatem

praedictam ementes et ad terras praedictas ibidem vendendas ducere

volentes, lanas illas et pellas ad certam stapulam infra aliquem

eorumdem terrarum, per marjorem et communitatem dictorum mer-

catorum de regno nostro ordinandam et assignandam, ac prout et

quando expedire viderint mutandam et non ad alia loca in terris illis

ducant seu duci faciant uUo modo ; concedentes dictis roajori et

mercatoribus de regno nostro supradicto, pro nobis et heredibus

nostris, quod ipsi major et consilium eorumdem mercatorum, qui pro

tempore fuerint quibuscumque mercatoribus tam indigenis quam

alienigenis qu contra dictam ordinationem venerint et inde per pre-

dictos majorem et consilium dictorum mercatorum rationabiliter
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convincti fuerint, certas pecunie summas pro dilictis illis imponant,

et quod ille hujusmodi pecunie summe de quibus nos aut ministri

nostri per predictum majorem fuerimus informati, de bonis et mer-

cimoniis mercatorum sic delinquentium , ubicumque ea infra regnum

et potestatem praedictam inveniri contigerit, per ministros nostros

juxta informationem praedictam et taxationem inde per ipsum

majorem faciendam, ad opus nostrum leventur salvo semper dictis

majori et mercatoribus
,
quod ipsi mercatores delinquentes, si eorum

bona et mercimonia in stapula predicta extra regnum et potestatem

nostram predictam contigent inveniri, inter se rationabiliter castigare

valeant et punire, sine occasione vel impedimento mortis vel heredum,

nostrorum seu ministrorum nostrorum quorumcunque sicut hactenus

facere consueverunt. In cujus rei testimonium has litteras nostras

fieri facimus patentes. Teste me ipso apud Cantuar. vicesim. die

maii, anno regni nostri sexto (1312).

Cfr. Delpit, Documents, francais. Printed in Varenbergh, Relations DiplO'

matiques entre le Comte de Flandre et I'Angieterre, p. 440-I.

De Stapula, apud Bruges in Flandria, tenenda.

Rex, Omnibus, ad quos, &c. Salutem.

Sciatis quod,

Ciim nonnuUi, Mercatores & alii tam Alienigenae, quam Indi-

genae, quaerentes in nostro & Respublicae dispendiO Lucrum suum,

Lanas & alias Mercandisas (non solutis Custumis & Subsidiis, nobis

inde debitis) quandoque furtim & occulte, quandoque per Minis-

trorum nostrorum Coniventiam, extra Regnum nostrum Angliae

eduxerint, & indies educere non desistunt, Ipsas quo voluerint tra-

ducentes, in nostri Dampnum non modicum & Contemptum,

Nos,

Tantae volentes obviare Nequitiae, ac nostris & Fidelium nostro-

rum prospicere Commodis, ut debemus,

^An ^i ''e' ^^ instantem requisitionem, Fidelium nostrorum, Mercatorum

III, pat. 15, dicti Regni nostri, de maturo Peritorum nobis assistentium Consilio,
E- ni. p. », Volumus & concedimus quod Stapula Lanarum, ac aliarum Mer-

candisarum, ad hujusmodi Stapulam traduci solitarum, exnunc extra

dictum Regnum nostrum educendarum , apud Villam de Brugges in

Flandria teneatur, juxta Conventiones inter nos ac,dilectos & fideles

nostros, Homines de Flandria super hoc initas duratura,

m. 15.
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Et quod per Majorem & Constabularies, jam per nos deputandos

,

&, cum ipsi Mortui, vel rit6 per Mercatores dicti Regni nostri

Amoti fuerint, per alios Idoneos, per Mercatores ejusdem Regni

nostri Angliae eligendos, dirigatur ; ad quas Amotionem,ex causa

rationabili, cum expedire viderint, & Electionem faciendas, plenam

eis concedimus Potestatem.

Volentes quod per dictos, Majorem & Constabularios , fiant, sine

omni Acceptatione Personarum, Punitiones super Transgressionibus

& Delictis, in dicta Stapula perpetratis, & omnia alia prout in hujus-

modi Stapula alias fieri consuevit ; & nos eos in hiis, quae sic rite

fecerint, fovere volumus & tueri.

Quibus etiam, Majori & Constabulariis, ac Mercatoribus & aliis,

ad dictam Stapulam venientibus, omnes Libertates & Consuetudines

rationabiles, quas in hujusmodi Stapula habere consueverant, qua-

tenus ad nos attinet, confirmamus,

Adicientes & concedentes quod omnes Homines, Majores, &
Minores, Alienigenae & Indigenae, cujuscumque states vel con-

ditionis extiterint, Lanas ac Merces alias, ad Stapulam adduci solitas,

volentes extra dictum Regnum nostrum educere, illas ad dictam

Stapulam transmittere, & Collectoribus Custumatorum nostrarum, in

Portubus, ubi dictas Lanas & Mercandisas carcari contigerit, jurare

Securitatem facere teneantur, quod ipsas ad dictam Stapulam, &
non alibi, traducent, ibidem, juxta modum Stapulae, venditioni ex-

ponendas.

Et super hoc, ac super Custuma debita, pro dictis Lanis & Mer-

candisis soluta, fiant Indenturae inter dictos Collectores & Ductores

Lanarum & Mercandisarum praedictarum
;
quarum pars altera Sigillo

nostro (quod dicitur Coket) & altera Sigillo dictorum Ductorum

consignentur

;

Ita quod dicti Collectores partem Indenturae, penes eos sub

Sigillo dictorum Ductorum remanentem, habeant ad Scaccarium

nostrum , cum Compotum suum reddiderint ; & praefati Ductores

alteram partem, Sigillo nostro signatam, ut dicitur, praefatis Majori

& Constabulariis, statim cum applicuerint, ostendant & liberent

;

quam iidem. Major & Constabularii , ad dictum Scaccarium, ad one-

randum ibidem dictos Collectores, mittere teneantur.

Et, ut haec Ordinatio nostra, metu poenae, melius observetur,

statuimus & concedimus quod omnes Lanae & Mercandisae prae-
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dictae, quas extra Portus dicti Regni nostri, non Custumatas , nee

Cokettatas, educi contigerit ; ac etiam Naves, dictas Lanas & Mer-

candisas portantes, nobis ipso facto Forisfactae sint & Confiscatae.

Et, si dicti, Major & Constabularii, dictas Lanas & Mercandisas, sic

sine Custuma vel Coketto eductas, inveniant, habeant pro Scrutinio

suo Unam, & nos aliam Medietatem Lanarum & Mercandisarum

praedictarum ; forisfactura Navium, quae propter hoc, ut praedicitur,

incident in commissum, nobis specialiter reservata.

Et, si aliqui Mercatores, vel alii, Lanas & Mercandisas hujusmodi,

sic rit^ Custumatas & Cockettatas, extra Regnum nostrum eduxerint,

& illas non ad dictam Stapulam, set alibi quo voluerint, traduxerint

(Tempestate vel Incursu Hostium non urgente) Sexaginta Solidos pro

quolibet Sacco, & pro Pellibus & aliis Mercandisis, sic traductis, juxta

ratam hujusmodi, nobis solvere teneantur; de quibus dicti. Major

& Constabularii, semper, cum expedierit, Inquisitionem faciant dili-

gentem.

Et cum Tales infra dictam Stapulam & Districtum eorum invene-

rint, ipsos, donee nobis de dicta Poena satisfecerint arestari faciant

& teneri, alias, si ipsos apprehendere nequeant, de Nominibus eorum

nos certificent indilate, ut dictam Poenam de Bonis illorum, qui

dictas Lanas & Mercandisas sic aliunde traduxerint, ubicumque ilia

infra dictum Regnum nostrum inveniri poterunt, levari faciamus.

Et, ut dicti, Major & Constabularii, ac Socii sui Mercatores,

melius possint & liberius dictam Stapulam regere, & in statu debito

conservare , volumus & concedimus quod
,
pro Factis & Commissis in

dicta Stapula, deducantur tantumodo secundum Legem Mercatoriam,

& non secundum Comunem Legem dicti Regni nostri.

Et, qu6d ab Exquisitis Occasionibus & Molestationbus indebitis

per Nos & Haeredes nostros specialiter praeserventur, si quae Cartae,

Munimenta, vel Pacta, prius facta, dictam Stapulam, & Libertates,

ac Legem ejusdem, non autem Personas singulares, contingentia,